trí,r
* " )+ {'ç"'g:*,i?lf
ur-*t'

A§SE*I8IEIÂ LE§I§LÂTIVA T}O E§IADO DCI ÂCFE
GâSIHITT DO DTH.''AÊO ADA}I?O}I çPUU. P§B

§

{ 1tl

N
o

S

ÀSSÉMBI,EIÂ I.§G}SLÂTIVA §O E§ÍADO ACRE
Ru6 AÍlindo Porto Leol, n- 24t. §ülo 08. 3u ondnr- Centro - CEP 69908-0{0
TaleÍone: 4078-4079 Ê {68}9s20l- 198?
E - morh gobrnstoodoiltoncrur€§moiLcom

tNDtcAçÃo N\3 3 n026

SilÂderiltonCruz

lndico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de acordo com os

dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 - Regimento lntemo deste Poder,

seja endereçado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado do Acre, Gladson

Cameli, e ao senhor Pedro Pascoal, Secretário de Estado de Saúde - SESACRE, a seguinte

indicação, melhoria nas tubulações dos banheiros da ala do centro ciúrgico do Hospitalde

Urgência de Emergência de Rio Branco - HUERB.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo'

10 de íevereiro de 2026

Ad;t\;L;
Deputado Estadual - PSB

OSFU?ADO E§TAOUAL

*:íE,r
! 'l: fr,r'. 4"kt'|1-+l-.<tí'

ÀS§IMTIEIA LE§I§IÂIIVÂ DO E§IADO DO ACEÉ
GÁA$a§TE SO D[pt ÍÀO0 ÂDÂü.To].t Çpuz, p§B

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO solicita melhoria nas tubulaçoes dos banheiros da ala do centro

ciúrgico em virtude das denúncias pelos servidores, tendo em vista que as condiçôes atuais

apresentam deiiciências estruturais que comprometem 0 funcionamento adequado do ambiente.

De acordo com os relatos, até o momento, não houve manifestação dos engenheiros da

SESACRE quanto ao conhecimento ou solução das demandas estruturais, situação que vem

prejudicando o pleno funcionamento das instalaçoes e comprometendo a segurança dos usuários.

Dessa forma solicitamos a manutenção das tubulações dos banheiros da ala do centro

cirurgico, a fim de garantiro pleno funcionamento das instalaçoes e o conforto de todos os usuários.

Reiteramos nossos votos de estimativa e consideração, conliantes no compromisso dos

entes competentes com a melhoria das condiçoes de trabalho e qualidade do atendimento

prestado, e aguardamos um retomo positivo quanto às disposiçoes que serão exigidas para

solucionar esse problema.

Sala das Sessoes "Deputado Francisco Cailaxo"

10 de fevereiro de 2025

-ilffi,;*,
Deputado Estadual- PSB

AS§TMBLEIÂ I.§GISI.ÀTIVA DO E§TADO ACRÊ
Ruo Arliado PoÍto Lêol. n. 241, soh O8.30 undor* cêntÍô - cEP §9908-04$
TeleÍona: 4078-4074 e (eglgseot- tsgz
E - rrroih gobineteodoiltoncrur@gmoitcom

Sl/tdniltonCrua
OE'UÍAOO T3IAOUAL